
SMLOUVU O DÍLO 
Číslo smlouvy: FLU/skrft.)259/2023 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
IČ: 67985955 
DIČ: CZ67985955 
bankovní spojení:    
se sídlem: Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 
zastoupený ředitelem PhDr. Petr Kitzler, Ph.D., DSc. 
na straně jedné, jako Objednatel (dále jen "Objednate l") 

a 

Euro Managers, s.r.o. 
IČ: 26514958 
DIČ: CZ26514958 
bankovní spojení 
zveřejněné číslo účtu: 

se síd lem: 
   

S. K. Neumanna 2011/7, 180 00 Praha 8 
korespondenční adresa: Senovážné nám. 992/8, 110 00 Praha 1 
Spisová značka: C 86998 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená jednatelkou Mgr. Martinou Křížkovou, MBA 
na straně druhé, jako zhotovitel (dále jen "Zhotovitel") 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku dle§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto smlouvu o dílo 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zpracuje dvě konsorciální žádosti o 
dotaci do Operačního programu Jan Amos Komenský, výzvy č. 02_23_025 Společenské a 
humanitní vědy: Člověk a lidstvo v globálních výzvách současnosti {dále též jen "OP JAK") a 
poskytne související poradenství spojené s přípravou žádosti o dotaci (dále jen "dílo") za účelem 
získání dotace z OP JAK. 

2. Dílem dle odst. 1. tohoto článku smlouvy se rozumí zejména: 

1/8 

a. Koordinace a dotační poradenství 

• Průběžná koordinace přípravných týmů - zástupců členů konsorcií, kde objednatel 
bude žadatelem, a kde pak u každé ze žádostí o podporu bude zapojeno max. 2-3 
partnerů - za účelem přípravy 2 žádostí o dotaci záměru; 

• Kontrola kvality a souladu zpracované veškeré projektové dokumentace, dohled nad 
konzistencí dokumentace a informací napříč jednotlivými částmi žádosti o dotaci, 
zpracování doporučení na úpravu dokumentace; 

• Účast na koordinačních jednáních objednatele. 
b. Vypracování 2 kompletních žádostí o dotaci včetně všech příloh dle pravidel OP JAK 

v prostředí elektronického dotačního systému https://iskp21.mssf.cz, včetně: 

• Zpracování rozpočtů na základě dodaných podkladů od členů konsorcia; 

• Získávání a následné zpracování administrativních příloh povinných k žádosti o dotaci 
(životopisů, MoU, Lol, atd.); 

• Kompletace všech příloh projektových žádostí dle pokynů výzvy. 



c. Zhotovitel dále zajistí: 

• V domluvených případech komunikaci s poskytovatelem dotace - MŠMT (formulace a 
zaslání dotazů týkajících se přípravy projektu); 

• Včasnou Registraci obou žádostí o dotaci v systému ISKP 21+ v souladu s podmínkami 
výzvy; 

• Případné odstranění nedostatků a zodpovězení dotazů ze strany poskytovatele dotace 
a veškeré další související činnosti až do vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
projekt. 

Žádosti o dotaci budou zpracovány v českém jazyce. 

3. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele za touto smlouvou stanovených podmínek převzít 
a uhradit zhotoviteli touto smlouvou sjednanou cenu díla. 

4. Objednatel je v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy povinen poskytnout Zhotoviteli 
potřebnou součinnost a příslušné podklady/dokumentaci, a to zejména: 

a. Odborné (vědecké) a technické vstupy do žádosti o dotaci, zejména: 
• Popis vědecko-výzkumných programů, současný stav poznání, formulace cílů a 

výsledků; 

• Popis vědeckého týmu (vč. životopisů). 
b. Zajistit nezbytnou součinnost ze strany partnerů projektu, a to ve stejném rozsahu jakou 

má objednatel. 

S. Objednatel prohlašuje, že bere na vědomí a souhlasí s tím, že součástí díla nejsou technické ani 
právní služby související s dílem, zejména: 

• zpracování, příprava a tisk technické dokumentace, výkresů, map, 
• dokumentace majetkoprávních vztahů, 

• poradenství související s výběrovými řízeními, 

• překladatelské služby, 

• právní analýza smluv, legislativy, 

• ostatní obdobné služby a ostatní technická dokumentace. 

li. Způsob provádění díla, termín předání díla/ jeho částí 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými pokyny, pravidly a metodikami příslušného poskytovatele dotace, zejm. podle platných 
pravidel pro žadatele a příjemce (obecná a specifická část) a aktuá lní výzvy pro podávání žádostí o 
podporu individuálních projektů z OP JAK. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo objednateli nejpozději do 10. dubna 2024 do 14:00 
hod, tedy nejpozději 24 hodin před ukončením příjmu žádostí o podporu (plnění dle čl. I. odst. 2 
bude zahájeno okamžikem uzavření této smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem a bude 
ukončeno nejpozději okamžikem registrace druhé žádosti o dotaci). 

3. Místem předání díla nebo částí díla je sídlo objednatele. Zhotovitel se objednateli zavazuje předat 
v tištěné formě vygenerované zaregistrované žádosti o dotaci, potvrzení z informačního systému 
ISKP 21+ o podání žádostí do OP JAK včetně průvodní informace o rozsahu zpracování díla. 
Převzetí díla či jeho jednotlivých částí je objednatel povinen zhotoviteli písemně potvrdit. 
Objednatel je oprávněn dílo či jeho dílčí část od zhotovitele nepřevzít pouze v případě, že dílo 
vykazuje zjevné vady či nedodělky. 

4. O předání a převzetí díla či jeho jednotlivých částí sepíší obě smluvní strany předávací protokol, 

2/8 



který obě smluvní strany podepíší. V předávacím protokole bude zeJmena uvedeno, zda 
objednatel přebírá od objednatele dílo, či jeho dílčí část bez výhrad, či s výhradami. 

S. V případě, že je součástí díla též poskytování konzultací, či poradenství v souvislosti s dílem, 
poskytuje tuto část svého plnění zhotovitel objednateli průběžně k tomu vhodnou formou. 
K poskytování dalších služeb, které souvisí s prováděním díla, např. konzultací či poradenství, je 
zhotovitel povinen pouze v případě, je-li tak stanoveno touto smlouvou. Písemnou formou 
poskytuje zhotovitel takovéto služby objednateli pouze, je-li toto sjednáno touto smlouvou. 

Ill. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel na vyžádání zhotovitele poskytne zhotoviteli nezbytné podklady a materiály k plnění 
této smlouvy. Tyto materiály budou zhotoviteli předány osobně oproti předávacímu protokolu 
anebo elektronicky. 

2. Všechny informace a materiály předané dle předchozího odstavce objednatelem zhotoviteli se 
považují za důvěrné a zhotovitel se v této souvislosti zavazuje zachovávat mlčenlivost. 

Ustanovením tohoto článku není dotčeno právo příjemce informací poskytnout důvěrné 

informace v nezbytném rozsahu svým zaměstnancům, osobám, se kterými příjemce informací 
tvoří koncern, právním poradcům (zástupcům), účetním poradcům, daňovým poradcům 

a auditorům příjemce informací a/nebo subdodavatelům příjemce informací. Porušení ustanovení 
tohoto článku smlouvy ze strany těchto osob je považováno za porušení této smlouvy příjemcem 
informací, který důvěrné informace těmto osobám poskytl. Není rovněž dotčeno právo příjemce 
informací poskytnout důvěrné informace v nezbytném rozsahu ve smírčím, soudním či rozhodčím 
řízení, v rámci něhož se řeší spory mezi smluvními stranami této smlouvy. Zhotovitel je povinen 
zajistit likvidaci všech důvěrných informací po splnění předmětu této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést a zpracovat dílo řádně s veškerou odbornou péčí. Zhotovitel je 
povinen provést dílo osobně, anebo prostřednictvím třetích osob, avšak pod svým osobním 
vedením a na svou odpovědnost. Zhotovitel se zavazuje u třetích osob zajistit závazek 
mlčenlivosti. 

4. Zhotovitel je povinen při provádění díla dbát jemu známých zájmů objednatele a dbát jeho 
pokynů s tím, že v případě jejich nevhodnosti je povinen na tuto skutečnost neprodleně písemně 
objednatele upozornit. V případě, že objednatel na plnění nevhodných pokynů trvá, není 
zhotovitel oprávněn ty, co jsou v rozporu s platnými právními předpisy plnit, a to s t ím, že o tomto 
sepíše ihned písemné oznámení objednateli. 

5. V průběhu zpracování díla se zhotovitel a objednatel zavazují k vzájemné průběžné komunikaci 
a ke komunikaci s dalšími relevantními subjekty za účelem řádného provedení a dokončení díla. 

6. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o všech změnách, kte ré by mohly 
v průběhu prací na díle nebo po dokončení díla mít vliv na předmět, kvalitu a rozsah díla. 

7. Objednatel si vymiňuje, že celé dílo a jednotlivé výstupy budou odpovídat stanovenému zadání 
a budou provedeny v dohodnuté formě. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že zhotovitel 
nenese odpovědnost za věcnou a formální správnost té části díla, která je zp racována z podkladů, 
informací a dalších údajů poskytnutých zhotoviteli objednatelem, které jsou nezbytné pro celkové 
splnění díla, u nichž zhotovitel nemohl bez vynaložení vlastních nákladů věcnou či formální 
správnost ověřit a nebylo-li toto sjednáno jako součást díla. 

3/8 



8. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
jeho povinností dle této smlouvy, zejména seznámit zhotovitele se všemi podstatnými 
informacemi a podmínkami, které mají nebo mohou mít vliv na řádné provedení díla, předat 
podklady a dokumentaci o projektu, či poskytnout zhotoviteli další nezbytnou součinnost, která 
bude nezbytná pro získání příslušné dotace, a to v termínech, které zhotovitel objednateli 
v dostatečném předstihu sdělí. Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu 
zhotovitel přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, má zhotovitel právo 
podle své volby si buď zajistit náhradní plnění na účet objednatele, anebo, upozornil-li na to 
objednatele, odstoupit od smlouvy. 

9. Zhotovite l nenese odpovědnost za nesprávné údaje a informace, které mu byly objednatelem 
poskytnuty k plnění jeho povinností dle této smlouvy, jakož nenese odpovědnost za samostatná 
jednání objednate le, která nedoporučil, o kterých nebyl informován či která učinil objednatel 
před uzavřením této smlouvy a které měly vliv na plnění jeho povinností dle této smlouvy. 

10. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 
může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem . Neučiní-li tak 
zhotovite l ani v přiměřené době stanovené termínem, může objednatel odstoupit od smlouvy, 
vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, které by vedlo 
k nenaplnění díla dle čl.I. odst.2 v termínu stanoveném v č.1 1. odst.2. 

11. Objednatel se zavazuje po splnění předmětu této smlouvy vystavit zhotoviteli písemné potvrzení 
o provedení služeb (tzv. referenční list). Objednatel souhlasí s tím, že zhotovitel je oprávněn 
použít referenční list k prokazování kvalifikačních předpokladů v zadávacích řízeních dle zákona 
o veřejných zakázkách, či k jinému prokazování své odborné způsobilosti třetím osobám. 
V případě, že objednateli bude na zák ladě zhotovitelem provedeného díla přiznána požadovaná 
dotace či její část, bude tato skutečnost na referenčním listu vyznačena. 

12. Zhotovite l je povinen odstranit případné objednatelem vytčené vady díla ve lhůtě stanovené 
písemnou formou. Nebudou-li vady odstraněny v dané lhůtě, může objednatel odstoupit od 
smlouvy dle č . Ill. odst.10. 

13. Smluvní strany určují tyto osoby oprávněné zastupovat je ve věcech přijímání a předávání plnění 

dle této smlouvy a za účelem plnění dalších povinností dle této smlouvy. 
Za zhotovitele:    

Za objednatele: 
Projekt č . 1 
Projekt č. 2 

 
 

 
 

IV. Cena díla 

1. Cena díla činí 450 000 Kč bez DPH za každou dotační žádost, tj. celkem 900 000 Kč bez DPH za obě 
dotační žádosti. K ceně díla se připočítává DPH v platné výši v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. Dílčí úhrady za jednotlivé části díla budou Objednatelem hrazeny Zhotoviteli postupně na 
zák ladě řádně vystavených dílčích faktur Zhotovite le, přičemž fakturovaná část ceny díla bude 
vždy splatná do dvacátého prvního (21) dne ode dne doručení faktury Zhotovitelem Objednateli. 
Datem zdanitelného plnění je den, ve kterém vzniklo Zhotoviteli právo na zaplacení fakturované 
částky. 

2. První část ceny díla ve výši 225 000 za každou žádost , tj celkem 450 000 Kč bez DPH za obě 
dotační žádosti, bude Objednate lem uhrazena Zhotoviteli po zahájení prací spojených s podáním 

4/8 



obou žádostí; úhrada bude provedena na základě příslušné faktury Zhotovitele, bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Zhotovitele, druhá část ceny díla ve výši 175 000 Kč č, za každou 
žádost, tj celkem 350 000 Kč bez DPH za obě dotační žádosti bude Objednatelem uhrazena 
Zhotoviteli až po řádném podání žádosti do ISKP21 +; úhrada bude provedena na základě faktury 
Zhotovitele, bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele, přičemž tuto fakturu je 
Zhotovitel oprávněn vystavit a doručit Objednateli až poté, co Objednateli řádně předá 

dokumentaci k oběma žádostem s potvrzením z informačního systému ISKP21+ o podání žádosti 
do OP JAK a Objednatel mu tuto skutečnost potvrdí v příslušném písemném předávacím 

protokolu. Třetí část ceny díla ve výši 50 000 Kč za každou žádost, tj celkem 100 000 Kč bez DPH 
za obě dotační žádosti bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli po úspěšném ukončen í fáze 
Kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí a postupu do další fáze hodnocení. 

3. Cena díla může být zhotovitelem navýšena pouze v případě objednatelem požadovaných 
a zhotovitelem odsouhlasených víceprací nad rámec sjednaného rozsahu díla, a to na základě 
písemného dodatku k této smlouvě. 

4. Cena díla zahrnuje veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla vzniknou, 
včetně veškerých souvisejících administrativních a technických nákladů nutných ke zhotovení díla. 

5. Odměna dle tohoto článku smlouvy je splatná na základě daňového/vých dokladu/ů 
vystaveného/ných zhotovitelem se splatností 21 kalendářních dnů ode dne jeho/jej ich vystavení, 
přičemž daňový doklad musí být doručen objednateli do 10 dnů od jeho vystavení. Veškeré účetní 
doklady vystavené zhotovitelem musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

23~004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v 
platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplněn í, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů. 

6. Číslo účtu, které je uvedeno ve smlouvě, je zveřejněno dle§ 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, 
že ke dni platby(§ 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH) nebude tento účet zveřejněn dle§ 96 odst. 
2 zákona o DPH, je objednatel oprávněn poukázat příslušnou platbu na výše uvedený účet bez 
DPH a DPH odvést způsobem dle § 109 a zákona o DPH. S tímto postupem bude zhotovitel 
písemně seznámen. 

7. V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude zhotovitel uveden v rejstříku plátců DPH jako 
nespolehlivý plátce dle § 109 zákona o DPH, stává se příjemce plnění ručitelem za nezaplacenou 
daň. Objednatel pak může poukázat příslušnou platbu na výše uvedený účet bez DPH a DPH 
odvést způsobem dle § 109 a zákona o DPH. S tímto postupem bude zhotovitel písemně 
seznámen. 

8. Faktura bude zaslána emailem/ na adresu objednatele: 
Filosofický ústav AV ČR, v. v. i., Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 
E-mail :  

V. Smluvní sankce 

1. Smluvní pokuta zhotoviteli za nesplnění povinností daných touto smlouvou. Předmět smlouvy je 
ve výši 0,1 % z celkové ceny uvedené v čl. IV. Cena díla této smlouvy za každý jednotlivý případ. 

2. Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých 
termínech je ve výši O, 01 % za každý den prodlení z dlužné částky. 

5/8 



3. Zaplacením smluvních pokut či smluvního úroku z prodlení není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinností zhotovitele i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta či smluvní úrok z prodlení. Náhrada škody zahrnuje skutečnou 
škodu a ušlý zisk. 

VI. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu splnění předmětu díla. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či jednostranným odstoupením od 
smlouvy v případě závažného porušení této smlouvy. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení povinnosti druhou smluvní stranou, či v případech stanovených zákonem. Za podstatné 
porušení smluvní povinnosti zhotovitele se považuje (i) prodlení s provedením a předáním díla či 
jeho části, (ii) vstoupí do likvidace nebo je se zhotovitelem zahájeno insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo v němž byl inso lvenční návrh zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního říze ní, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů , (iii) 
závažná pochybení v interpretaci pravidel výzvy, jestliže obojí vede nebo může vést ke zmaření 
účelu této smlouvy. Za podstatné porušení smluvní povinnosti objednatele se považuje prodlení 
objednatele s úhradou odměny zhotovitele dle čl. IV této smlouvy o více jak 30 kalendářních dní. 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné do ručením oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
stra ně. Odmítne-li si druhá smluvní strana oznámení o odstoupení od smlouvy převzít, či 

nepodaří-li se druhé smluvní stra ně z jiných důvodů oznámení o odstoupení od smlouvy doručit, 

je odstoupení od smlouvy účinné třetím dnem po odeslání oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní strany na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy prostředn ictvím držitele 
poštovní licence. 

VII. Spory 

1. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní strany 
řešit jednáním. Při neúspěšném jednání rozhodne o sporné záležitosti soud, jehož místní 
příslušnost je určena sídlem Objednatele. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany deklarují, že tato smlouva byla uzavřena v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy právního řádu české republiky a práva Evropských spo lečenství. Pokud kterékoli 
ustanovení této smlouvy nebo jeho část j e nebo se stane neplatným či nevynutitelným 
rozhodnutím soudu či jiného příslušné ho orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost 
vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud 
nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 
dalšího obsahu. Obě smluvní strany se zavazují neúči nné a neplatné ustanovení nahradit novým 
ustanovením, které je svým účelem a hospodá řským významem co nejbližší ustanovení této 
smlouvy, jež má být nahrazeno. 

6/8 



3. Zhotovitel prohlašuje, že vyvíjí veškeré své aktivity vždy v plném souladu se všemi etickými 
a právními požadavky na podnikání. Zhotovitel dále prohlašuje, že v rámci své činnosti dodržuje 
základní etická a právní pravidla chování, jež se vztahují k právní úpravě trestní odpovědnosti 
právnických osob (dá le v tomto článku jen "Pravidla"), a to prostřednictvím statutárních orgánů, 
dozorčích orgánů, jakož i zaměstnanců a že tato Pravid la příslušným způsobem stanoví i ve vztahu 
k externím spo lupracujícím osobám. Zhotovitel prohlašuje, že Pravidla jsou známa statutárním 
orgánům, dozorčím orgánům a zaměstnancům, a že za tímto účelem přijal vnitřní kontrolní 
mechanismy tak, aby účinně bránily možnosti jakéhokoli protiprávního nebo neetického jednání, 
které by mohlo vést k porušení právních norem upravujícím trestní odpovědnost právnických 
osob. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že jeho činností nedochází k porušení povinností a zákazů plynoucích 
z příslušných ustanovení zákona č. 25~008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu, ve zněních pozdějších předpisů. Zhotovitel v této 
souvislosti výslovně prohlašuje: 
• že jeho činností nedochází k zastření legalizace výnosů z trestné činnosti, 

• že nemá neprůhlednou vlastnickou strukturu, 
• že nemá nejasný původ svých peněžních prostředků, 

• jedná pouze na svůj účet 
• pokud nejedná na svůj účet, nezastírá, že plní pokyn třetí osoby. 

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Účinnosti nabývá tato Smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv pod le zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto Smlouvu uveřejní v registru 
smluv Objednate l. 

7. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této smlouvy 
zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany prohlašují, že 
vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. 

8. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran 
a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve sm louvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této sm louvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze stran. 

10. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je 
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

11. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními 

7/8 



předpisy, zejména zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu s tím, že každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou z nich. 

13. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost 
k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, a že si ji řádně přečetly a jsou 
srozuměny s jejím obsahem. 

Za Objednatele: 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 

V Praze dne .!, ,/,t ,k!$ 

PhDr. Petr Kitzler, Ph.O., DSc. 

ředitel 

8/8 

Za Zhotovitele: 

Euro Managers, s.r.o. 

V Praze dne 2. . ~/(. Z0'2) 

Mgr. Martina Křížková, MBA 

jednatelka 




